
 

COMUNE DI VALDIERI 
Provincia di Cuneo 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdieri.  Responsabile Procedimento: Bella Marianne  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

U F F I C I O  S E R V I Z I O  T E C N I C O  
 

DETERMINA NUMERO 141 DEL 26/04/2022 
 

OGGETTO: 

SISTEMA TELEMATICO ON-LINE NEGOZIAZIONE - PIATTAFORMA 
TRASPARE - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER 
RIPARTO ONERI E CANONI ANNUALI.      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate: 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 8 data 11/03/2022, esecutiva, e 

successive modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2022/2024;  

- la deliberazione n. 29 del 11/03/2022, immediatamente eseguibile, con la quale la 
Giunta comunale ha approvato il Piano esecutivo di gestione provvisoria per 
l’esercizio 2022; 

 
Riscontrato, inoltre, che il vigente Regolamento di Contabilità stabilisce anche alcune 
procedure da rispettare in ordine alle modalità contabili ed operative relative sia agli 
accertamenti ed agli impegni sia organizzative per quanto attiene le tempistiche di 
liquidazione dei pagamenti da trasmettere da parte dei responsabili dei servizi al 
settore finanziario dell'Ente; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione Montana Alpi del Mare n. 31 in 
data 12 novembre 2021; 
 

Atteso che con determinazione n. 616 in data 31/12/2021 si impegnava la somma 
complessiva di €. 500,00 quale quota carico di questo Comune delle spese inerenti il 
canone annuale di gestione del sistema telematico on line di negoziazione denominato 
TRASPARE, secondo il riparto stabilito con deliberazione Giunta dell’Unione Montana 
Alpi del Mare n. 31/2021, per l’anno 2021 con imp. n. 612/2021 al cap. 820/5/1; 
 
Vista la nota Prot. n. 0000328 del 11/04/2022 di richiesta liquidazione spese canone 
per questo Ente – anni 2021 e 2022 pari a €. 714,25 (2021 per €. 500,00 + €. 214,25 
per l’anno 2022) pertanto si rende necessario integrare per l’anno 2022 la spesa per il 
canone annuale di gestione del sistema telematico on line di negoziazione denominato 
TRASPARE, avendo accertato la disponibilità in conto del proprio intervento di spesa 
al cap. 850/5/1; 
 

Visti: 

• lo Statuto dell’Ente; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

• il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
• il D.lgs. 118/2011; 



 

 

DETERMINA 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 

2) Di liquidare la somma di € 500,00 come da impegno n. 612/2021 assunto con 
determinazione n. 616 del 31/12/2021 quale quota a carico di questo Comune 
delle spese inerenti il canone annuale di gestione del sistema telematico on line 
di negoziazione denominato TRASPARE, secondo il riparto stabilito con 
deliberazione Giunta dell’Unione Montana Alpi del Mare n. 31 in data 12 
novembre 2021;  
 

3) Di integrare impegno di spesa e contestualmente liquidare la somma di €. 
214,25 da corrispondere all’Unione Montana Alpi del Mare quale quota a carico 
di questo Comune delle spese inerenti le spese canoni da 01/12/2021 al 
21/12/2022 per l’importo complessivo di €. 714,25 (€. 500,00 + €. 214,25) di 
gestione del sistema telematico on line di negoziazione denominato 
TRASPARE, secondo il riparto stabilito con deliberazione Giunta dell’Unione 
Montana Alpi del Mare n. 31 in data 12 novembre 2021, come di seguito 
indicato: 
 

4) di dare atto che la spesa complessiva di € 214,25 fa carico al bilancio esercizio 
2022 come segue: 

 

- Missione: 01 

- Programma: 11 

- Titolo: 1 

- Macro aggregato: 104 

- Cap.: 820/5/1 

- Codice PDC: U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di 

Comuni 
 

5) di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio finanziario 
per i provvedimenti di competenza; 

 

6) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di 
questo Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to : GASTALDI MARCO 
 
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Valdieri, li _______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


